Протокол № 10  от 22.08.2023

Повестка :

 Выполнение решений предыдущих вопросов

 Изменения в Кимах ЕГЭ-2024 года по русскому языку

 Особенности проведения ИСИ в 2023-2024 уч.году

 Составление плана работы на 2023-24 уч.год

 Составление рабочих программ в системе «Конструктор» и размещение в ЭШ

(согласно требованиям ФГОС)

 Ознакомление с локальным актами по организации деятельности в рамках МО

 Организация проведения входных к/работ

Присутствовали: 9 человек

Ход собрания:

По второму и третьему вопросам Маслова Т.С. ознакомила присутствующих с

разделами  ИСИ 2023 года, рекомендациями, размещёнными на сайте ФИПИ,

порекомендовала использовать их при  формулировке тем к сочинениям по литературе в

7-10 классах. Члены МО ознакомились с изменениями в Кимах ЕГЭ-2024 года по

русскому языку и литературе отметив усложнение заданий по обоим учебным предметам.

По четвёртому вопросу Маслова Т.С. ознакомила с общешкольным планом

методической работы на 2023-24 уч.год, на основе которого будет составлен план работы

МО, выслушала предложения по мероприятиям.

По пятому вопросу проверили готовность рабочих программ по русскому языку и

литературе в системе «Конструктор» и  назначили ответственных для внесения

соответствующих изменений в ЭШ.

По шестому вопросу Маслова Т.С. ознакомила с «Положением о внутришкольном

распорядке», «Положением об орфографическом режиме» «Положением о нормах

профессиональной этики»

По седьмому вопросу обсудили формы проведения входных к/работ

Решение:

1. Составить план подготовки учащихся 11 классов к итоговому сочинению.

Использовать разделы  ИСИ 2023 года  при  формулировке тем к сочинениям по

литературе в 7-10 классах.

2. Учесть изменения в Кимах ЕГЭ-2024 года по русскому языку и литературе  в

работе по подготовке к ГИА в 10-11 классах.

3. Ознакомиться и использовать в работе рассмотренные на заседании приложения.

4. Провести входные работы в  5-9 классах по русскому языку  в форме списывания

текста формата ВПР , в 10-11 классах в форме ЕГЭ, по литературе в форме

тестовых работ.

5. Учителям включать в работу на уроках задания по подготовке к ВПР по русскому

языку, используя официальные сайты в работе (ФИПИ), а также печатные

материалы

Проголосовали «за»- единогласно    Секретарь               Котрунцева М.А.

		2023-09-03T10:27:45+0300
	Суйконен Светлана Ивановна